
  

 
 

 

 

Statutární město Pardubice 

a 

Mopos Communications, a.s. 

SMLOUVA O DÍLO Č. 221 502 

 
HW replacement a dodávka služby Gold support k řešení Flowmon na 1 rok 

 

 

 

 

 

 

 



Tato smlouva o dílo („Smlouva“) byla uzavřena mezi 

  

(1) Statutární město Pardubice, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, Pardubice, PSČ 53021, IČO 

00274046, DIČ 00274046,    

Zast. Ing. Martinem Charvátem, primátorem 

(„Objednatel“);  

 

a 

 

(2) Mopos Communications, a.s., se sídlem Rokycanova 2921, Pardubice, PSČ  530 02, IČO 

26222396, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 

spisová značka B 2122  

Zast. Ing. Pavlem Morávkem, statutárním ředitelem 

(„Zhotovitel“) 

 

 

1 Předmět Smlouvy  

1.1 Předmětem díla je dodávka řešení Flowmon v níže uvedeném rozsahu: 

Poř
adí 

Název položky MJ Množství 

001. IFP-20000-SFP+ Flowmon, 2 x 10GbE 
monitorovací porty (SFP+) 

 
Bližší specifikace položky: 
IFP-20000-SFP+ Flowmon, 2 x 10GbE monitorovací 

porty (SFP+) 

ks 1.00 

002. Gold Support 1 rok: IFP-20000-SFP+ 

 
Bližší specifikace položky: 

Gold Support 1 rok: IFP-20000-SFP+ 

ks 1.00 

003. Gold Support 1 rok: FlowMon ADS Business 
 

Bližší specifikace položky: 
Gold Support 1 rok: FlowMon ADS Business 

ks 1.00 

 

1.2 Zhotovitel se zavazuje kompletně, řádně a včas provést pro Objednatele Dílo a Objednatel se 

zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo Cenu Díla. 

1.3 Zhotovitel Dílo provede v souladu s touto Smlouvou, dotčenými právními předpisy, platnými 

technickými normami, projektovou dokumentací a dalšími pokyny Objednatele, které mu 

Objednatel předal v písemné formě.  

1.4 Místem plnění dodávky je Štrossova 44, 53021 Pardubice. 

 

 



2 Termín plnění Díla 

2.1 Zhotovitel se zavazuje dodat dílo do 6 týdnů od nabytí účinnosti této  smlouvy. V případě 

prodlení zhotovitele s termínem plnění díla je zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní 

pokutu ve výši 1000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

2.2 Smluvní strany se dohodly, že: (i) události, které byly či měly být známé Zhotoviteli před 

zahájením Díla, (ii) nové právní předpisy či technické normy vztahující se k předmětu Smlouvy, 

či změny stávajících právních předpisů či technických norem, nebudou mít vliv na termíny 

stanovené v této Smlouvě a nezbavují Zhotovitele povinnosti dokončit Dílo řádně a včas. 

 

3 Předání a převzetí Díla 

3.1 Dílo je provedeno, je-li dokončeno bez vad a nedodělků a protokolárně předáno a převzato 

objednatelem. O předání celého Díla sepíší Strany předávací protokol, ve kterém se zejména 

uvede soupis předaných dokladů, soupis zjištěných vad včetně dohody o opatřeních a lhůtách 

k jejich odstranění, soupis dodatečně požadovaných prací a způsob jejich zajištění, pokud 

budou potřeba. 

3.2 Právo odstranění zjištěných vad uplatní Objednatel v zápise o předání a převzetí předmětu Díla, 

právo na odstranění skrytých vad uplatní Objednatel u Zhotovitele v Záruční době. Kontrola 

odstranění vad bude provedena protokolárně. 

3.3 Objednatel není povinen převzít díla vykazující jakékoliv vady či nedodělky, i kdyby se jednalo 

o ojedinělé vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání Díla. 

3.4 Objednatel je vlastníkem po předání a převzetí Díla.  

 

4 Způsob provádění Díla 

4.1 Zhotovitel prohlašuje, že se řádně seznámil s prostředím a že získal a řádně prověřil veškeré 

potřebné informace v souvislosti s ním (včetně všech informací obdržených od Objednatele), 

které jsou relevantní pro plnění Díla. 

4.2 Zhotovitel prohlašuje, že má veškerá povolení a licence opravňující ho k provádění Díla a že 

získal všechny nezbytné informace týkající se provádění Díla, rizik souvisejících s prováděním 

Díla a veškerých dalších okolností, jež mohou mít vliv na jeho činnost a cenu Díla. 

4.3 Objednatel je dále povinen: 

4.3.1 Poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost a veškeré potřebné informace, které mohou 

pomoci při zajišťování plnění předmětu díla.  

4.3.2 Zajistit přístup zhotoviteli do míst, kde budou probíhat instalace související s plněním 

předmětu díla. 

5 Cena Díla 

5.1 Smluvní cena za řádné provedení celého díla činí 365 992,- Kč (slovy tři sta šedesát pět tisíc 

devět set devadesát dva korun českých) Kč + příslušná DPH, pokud Dílo či jeho části podléhají 

DPH dle zákona o DPH („Cena Díla“). 

 

5.2 Cena Díla je stanovena jako pevná a neměnná, bez jakékoli možnosti její následující změny, 

jelikož případná možná navýšení nákladů, včetně započítání inflačních vlivů, možných změn na 

trhu i zvýšení cen surovin, materiálů a práce byla vzata na zřetel a zohledněna při stanovení 

celkové smluvní Ceny Díla. 

  



6 Platební podmínky 

6.1 Strany sjednávají, že celková Cena Díla bude uhrazena po provedení díla bez vad a nedodělků 

a protokolárním předání celého díla a převzetí Objednatelem. Fakturu za Cenu Díla je Zhotovitel 

oprávněn vystavit teprve po předání a převzetí Díla dle této Smlouvy a odstranění veškerých 

vad a nedodělků zjištěných Objednatelem při předání. 

6.2 Neobsahuje-li faktura Zhotovitele některý ze zákonem požadovaných údajů pro daňový doklad, 

obsahuje-li nesprávné cenové údaje nebo bude-li vystavena v rozporu s některým ujednáním 

dle této Smlouvy, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit Zhotoviteli k opravě. V tomto případě 

je Objednatel povinen na fakturu nebo v průvodním dopise důvod vrácení označit. Nová lhůta 

splatnosti běží v tomto případě ode dne prokazatelného doručení nové, řádné faktury. 

6.3 Doba splatnosti faktur se sjednává na 14 dní ode dne prokazatelného doručení vystavené 

faktury Objednateli. Objednatel se zavazuje v případě prodlení s platbou Ceny Díla zaplatit 

Zhotoviteli úroky z prodlení ve výši odpovídající ročně výši repo sazby stanovené Českou 

národní bankou pro první den kalendářního měsíce, ve kterém k prodlení došlo, zvýšené o 4 

procentních body z dlužné částky. 

7 Záruka a vady Díla 

7.1 Zhotovitel odpovídá za kvalitu, funkčnost a úplnost Díla a jeho provedení v souladu s touto 

Smlouvou.  

7.2 Zhotovitel poskytuje záruku (dále jen „Záruční doba“) na předmětné Dílo včetně všech jeho 

součástí a příslušenství.  Záruční doba trvá jeden rok na dodané zboží a začíná běžet dnem 

následujícím po dni expirace platnosti předchozí služby. 

7.3 Pro uplatnění práva z odpovědnosti za vady Díla je nezbytná reklamace Objednatele u 

Zhotovitele. Objednatel bude vady reklamovat neprodleně po jejich zjištění, nejpozději do 

konce Záruční doby. 

7.4 Reklamace musí být uplatněna písemnou formou nebo hlášením na centrální dispečink 

Zhotovitele, tel. +420XXXXXXXXX, xxxxxxxxxx@mopos.cz. 

7.5 V případě platné služby Gold Support je reklamace vadného HW vyřešena následující pracovní 

den, ode dne uplatnění reklamace. 

7.6  V případě, že zhotovitel neodstraní vady v termínu dle této smlouvy nebo dle dohody, je 

zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý i započatý den 

prodlení. 

 

8 Ochrana informací  

8.1 Veškeré dokumenty, informace a skutečnosti, které Objednatel předá nebo jinak sdělí 

Zhotoviteli či Zhotovitel Objednateli, jsou považovány za přísně důvěrné a jsou vlastnictvím 

Objednatele. 

8.2 Strany se se zavazují tyto důvěrné informace uchovávat v tajnosti a neposkytovat je třetím 

osobám, ani jim umožnit přístup k takovým informacím, ledaže by si to činnost Zhotovitele, 

resp. Objednatele dle této Smlouvy přímo vyžádala. Strany nesmí používat tyto informace k 

jiným účelům než plnění předmětu této Smlouvy. 

 

  



9 Závěrečná ustanovení 

9.1 Ustanovení neupravená touto Smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 

republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský 

zákoník“), v platném znění.  

9.2 Změny a doplnění této Smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě vzájemné 

dohody obou Stran. 

9.3 Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání Smluvních stran o jejím předmětu a všech 

náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za 

důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev vůle kterékoliv ze Smluvních stran učiněný 

při jednání o této Smlouvě či po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu 

s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá závazek žádné ze Smluvních stran. 

Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv práva a 

povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe Smluvních stran či zvyklostí 

zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu této Smlouvy. 

9.4 Tato Smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních v českém jazyce, z nichž každá Strana obdrží 

jedno. 

9.5 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá 

okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 

9.6 Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani do tří měsíců od jejího 

uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného 

obohacení. 

9.7 Obě Strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu, 

s obsahem souhlasí, a že je tato Smlouva projevem jejich svobodné vůle. 

9.8 Smluvní strany se dohodly, že město Pardubice bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 

smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O 

uveřejnění smlouvy město bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní 

údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o 

uveřejnění. 

9.9 Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 

504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).  

 

  



 

 

 

V Pardubicích, dne 02.12.2021 

 

Objednatel: Statutární město Pardubice 

 

 

____________________________ 

Podpis zástupce Objednatele 

Ing. Martin Charvát, primátor 

  

 

V Pardubicích dne 30.11.2021 

 

Zhotovitel: Mopos Communications, a.s. 

 

 

____________________________ 

Podpis zástupce Zhotovitele  

Ing. Pavel Morávek, statutární ředitel 

 


